Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.12.2011                                                                                  № 279
	Об утверждении Методики распределения

иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами

В соответствии с п.1. ст. 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами, согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в газету «Заветы Ильича» для опубликования и разместить на официальном сайте Первомайского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы  Администрации – начальника ФЭУ Сиберт И.И.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, но не ранее 01.01.2012 г.

Глава Администрации

Первомайского района                                                           М.Ф.Приставка

Ю.А.Бекшенева

2 19 51

Приложение

                                                            к Постановлению

Администрации района

                                                                                                  от 26.12.2011 № 279
Методика

 распределения иных межбюджетных трансфертов

на создание условий для управления многоквартирными домами

1. Настоящая Методика предназначена для распределения между бюджетами сельских поселений Первомайского района утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Думы Первомайского района о местном бюджете Первомайского района на очередной финансовый год, на создание условий для управления многоквартирными домами  (далее- межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений на:

- проведение мероприятий, содействующих повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами (оказание консультативной помощи) при способе управления - товарищество собственников жилья, организацию обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность;

- издание полиграфической продукции информационного содержания, популяризирующего способ управления многоквартирным домом посредством товарищества собственников жилья;

- возмещение расходов, связанных с созданием товариществ собственников жилья.

3.  Объем субсидии для i-го поселения определяется как произведение общего объема межбюджетного трансферта, предусмотренного в бюджете муниципального образования «Первомайский район» на соответствующий год, и частного от деления общего числа многоквартирных домов i-го сельского поселения на общее число многоквартирных домов в Первомайском районе.

                                    QМКДi

                           Si = S х -----, где:

                                    QМКД

Si - сумма межбюджетного трансферта;

S - общий объем межбюджетного трансферта, предусмотренный в районном бюджете на соответствующий год;

QМКДi - общее число многоквартирных домов i-го муниципального образования (по данным статистической отчетности);

QМКД - общее число многоквартирных домов Первомайского района (по данным статистической отчетности).